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Врз основа на член 20 став 4 и член 56 став 1 точка 3 од Законот за 
здравственото осигурување (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 
84/2005, 37/2006,1 8/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009,67/2009, 50/2010, 
156/2010, 19/2011 и 53/2011), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 30 
јануари 2012 година, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

за изменување и дополнување на Правилникот за начинот, 
постапката и поблиските критериуми за утврдување  на 

привремена спреченост за работа поради болест и повреда или 
потреба за нега на болен член од потесното семејство и за 
времетраењето на  привремената спреченост за работа во 

зависност од видот на болеста и повредата 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот, постапката и поблиските критериуми за 
утврдување на привремена спреченост за работа поради болест и 
повреда или потреба за нега на болен член од потесното семејство и 
за времетраењето на  привремената спреченост за работа во 
зависност од видот на болеста и повредата (“Службен весник на 
Република Македонија“, бр.30/2006, 22/2009, 58/209, 140/2009, 44/2010 и 
81/2010), во членот 9 „Критериумите за дијагностички постапки и 
оценка на привремената спреченост за работа поради болест и 
повреда или потреба за нега на  болен член  од потесното семејство“ 
се заменуваат со нов текст кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 2 

 

Членот 11-а,  се брише. 
Член 3 

 

Со денот на влегување во сила на овој правилник, престануваат да 
важат Критериумите за дијагностички постапки и оценка на 
привремената спреченост за работа поради болест и повреда  или 
потреба за нега на  болен член  од потесното семејство, објавени во 
„Службен весник на Република Македонија“ бр.31/2006.   

Член 4 
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Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“, ќе се објави по добивање 
на согласност од Министерот за здравство, а ќе се применува од 
01.04.2012 година. 
 
Изготвиле:        д-р Силвана Андов 
                                д-р Љубинка Анастасова 
                                д-р Јасминка Трајкоска-Спасовска                                     
                                д-р Весна Ефремова Стефановска 
Согласен:           м-р Саша Иванов 
   д-р Лила Коџоман 
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